
 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it  

 p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Grazia Falzone                                                                   P.E.S. di Riesi_ 

     0934/576492                                                                                                                               clmm042000b@istruzione.it 

 

Decreto n.58 /2020 

                                        Caltanissetta, 31/01/2020 

Ai docenti in anno di prova 

Ai docenti individuati come tutor 

Al D.S.G.A.  

Agli Atti  

 All’albo  

  
 

  Oggetto: Nomina Tutor  anno di prova per docenti neoassunti. A.s. 2019/2020. 

                 Parziale rettifica decreto n.37/2020 prot. n.742 del 30/01/2020.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs. 297/94, art. 440;  

VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001 ;  

VISTO il CCNL Scuola 2007-2011, art. 68; 

VISTA la legge n. 107 del 13.07.2015, art. 1, commi da 115 a 129; 

VISTO il D.M. n. 850 del 27.10.2015, con particolare riferimento all’art. 12; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 39533 del 04/09/2019; 

PRESO ATTO delle proposte di assunzione dei docenti indicati nel prospetto allegato;  

VISTI i contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato stipulato con questo C.P.I.A. di 

Caltanissetta ed Enna;  

VISTA la delibera n. 4 del Verbale n. 2 del Collegio Docenti del 10.09.2019 avente ad oggetto 

“assegnazione tutor docenti anno di prova”;  

TENUTO CONTO dell’assegnazione definitiva dei docenti alle sedi (delibera n.3 del Verbale del 

Collegio Docenti del 15/11/2019); 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti cui viene assegnato l’incarico di tutor; 

TENUTO CONTO del fatto che la docente Miceli Annamaria si trova in interdizione dal lavoro 

per complicanze della gestazione dal 21/09/2019 e che, pertanto, non parteciperà alle attività 

formative e di prova dei docenti neoassunti a.s.2019/2020, 

 

a parziale rettifica del decreto n.37/2020 – prot. n.742 del 30/01/2020 

 

DECRETA 

 

di conferire l’incarico di TUTOR ai docenti indicati nel prospetto seguente che affiancheranno i 

docenti neoimmessi in ruolo ivi riportati. 

 Si precisa che i tutor hanno il compito di “Il docente tutor accoglie il neo-assunto nella comunità 

professionale, favorisce la sua partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA CALTANISSETTA - C.F. 92063460858 C.M. CLMM04200B - SEG - CPIA CALTANISSETTA-ENNA

Prot. 0000826/U del 31/01/2020 13:53:29



 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it  

 p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Grazia Falzone                                                                   P.E.S. di Riesi_ 

     0934/576492                                                                                                                               clmm042000b@istruzione.it 

 

ed esercita ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e 

l’efficacia dell’insegnamento. La funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di 

momenti di reciproca osservazione in classe di cui all’articolo 9. La collaborazione può esplicarsi 

anche nella elaborazione, sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di 

apprendimento.”; esso è, inoltre, da considerarsi facilitatore dei rapporti interni ed esterni 

all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91).  

 Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di:  

• sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto;  

• condividere il percorso formativo scolastico;  

• garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola;  

• coordinarsi con il dirigente scolastico, il direttore del corso e l’e-tutor.  

 Il compenso al docente tutor sarà stabilito in sede di contrattazione integrativa di Istituto.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (Prof.  Giovanni Bevilacqua) 

 

 

 

 

 

Docenti in anno di prova: Tutor designati: SEDE TUTOR 

Calabrese Antonietta – SCUOLA PRIMARIA Lacagnina Patrizia Caltanissetta 

Carbone Liborio Walter – SCUOLA  PRIMARIA Lacagnina Patrizia Caltanissetta 

Guzzetta Eleonora – (A022) LETTERE Contino Ileana Grazia Piazza Armerina 

Orlando Marilena – (A028) – MATEMATICA E SCIENZE Rizzo Massimo Agira 

Scarpinato Giuseppa – SCUOLA PRIMARIA Ardica Ida Piera Maria Enna 

Vaccalluzzo Liborio - (A028) – MATEMATICA E SCIENZE Rizzo Massimo Agira 

Acqua Manuela – SCUOLA PRIMARIA Ardica Ida Piera Maria Enna 

Caruso Maria Lucia (AB25) - INGLESE Malaguarnera Dario Agira 

Colasberna Alessandro E. M. – (A060) - TECNOLOGIA Greca Francesca Enna 

Miccichè Silvia - (A023)-Lingua Italiana per alloglotti Miraglia Serena Caltanissetta 

Minacapilli Lorenza –(A060) - TECNOLOGIA Greca Francesca Enna 

 

 

 

 

 
          


		2020-01-31T13:59:23+0100
	BEVILACQUA GIOVANNI




